VI. Apologie de sa conduite au sujet de l'adoption de Jupiter.

Illud pæne dignum risu fuit, quod Hermolaus postulabat a me, ut aversarer Jovem, cujus oraculo agnoscor: an etiam, quid dii respondeant, in mea potestate est? Obtulit nomen filii mihi; reci-

d'Eptius Marcellus contre Thraséas. — ⁷ *Avaritiam exprobrare ausus sit.* « Sa main se fermait pour les dépenses privées; elle s'ouvrait pour des dépenses publiques. Fallait-il régler sa maison, c'était un Macédonien. Fallait-il payer les dettes des soldats, faire part de sa conquête aux Grecs, faire la fortune de chaque homme de son armée, il était Alexandre. » MONTESQUIEU, *Esp. des Loix*, x, 14. — ⁸ *Inivisam liberalitatem meam.*

Un bienfait reproché tient toujours lieu d'offense.

ΒΑΚΙΣ, *Iphigenie*.

— ⁷ *Argenteis lectis.* Des lits de table. — ⁸ *Nec ut solitudinem facerem.* Voyez la politique contraire attribuée aux Romains, dans le discours de Galgacus. Voyez le chap. déjà cité de Montesquieu. — ⁹ *Victoria meâ non puniret.* Cassiodore rapporte un mot pareil de Théodoric: « Nobis propositum est, deo juvante, sic vincere, ut subjecti se delectant nostrum dominium tardius acquisisse. » *Var. Ep.* III, 45. — ¹⁰ *Et ab iisdem discamus.* Cette pensée est plusieurs fois développée dans Tite-Live. Voyez aussi Montesquieu, *Grandeur et Décad. des Rom.*

pere, ipsi rebus, quas agimus, haud alienum fuit¹¹. Utinam Indi quoque deum esse me credant¹²! Fama enim bella constant, et sepe etiam quod falso creditum est, veri vicem obtinuit. An ne luxuria indulgentem putatis arma vestra auro argenteoque adornasse? Assuetis nihil vilius hæc videre materia volui ostendere Macedonas, invidiosos ceteris, nec auro quidem vinci. Oculos ergo primum eorum sordida omnia et humilia expectantium capiam; et docebo, nos, non auri aut argenti cupidos, sed orbem terrarum subacturos venisse.

VII. Alexandre, en punissant les coupables, saura épargner leurs parents. Motifs qui l'empêchent d'entendre Callisthène.

Quam gloriam tu, parricida, interciperi voluisti, et Macedonas, rege adempto, devictis gentibus dedere. At nunc mones me ut vestris parentibus paream! Non oportebat quidem vos scire quid de his statuissim, quo tristiores periretis, si quæ vobis parentum memoria et cura est: sed olim istum morem occidendi cum sceleratis insontes propinquos parentesque, solvi¹³: et profiteor in eodem honore futuros omnes eos, in quo fuerunt. Nam¹⁴ tuum Callisthenem, cui uni vir videris, quia latro es, scio cur produci velis; ut coram his probra, quæ modo in mejecisti [modo audisti], illius quoque ore referantur. Quem, si Macedo esset, tecum introduxissem, dignissimum te discipulo magistrum; nunc Olynthio¹⁵ non idem juris est.